
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA

o obstarání záležitostí koordinátora BOZP na staveništi, 
uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I.
Smluvní strany

PŘÍKAZCE: Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 
zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem
zastoupený na základě pověření I , ředitelem Lesního závodu 
Židlochovice, Tyršova 1, 667 01 Židlochovice
bankovní spojení: 

PŘÍKAZNÍK
zastoupený
IČ
DIČ
Tel

Ing. Libor Skácal, s místem podnikání: Semetín 1424, 755 01 Vsetín

73256714
CZ82

oprávnění It podnikání pro činnost:
Poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochraně zdraví při práci - živnostenské oprávnění 
vydané Městským úřadem ve Vsetíně, č.j. OŽÚVS/3291/2009/2

Zástupce oprávněn jednat ve věcech:
a) smluvních : 
b) technických : l

II.
Předmět smlouvy

1. Příkazník se zavazuje, že v rozsahu dohodnutém v této smlouvě a za podmínek v ní 
uvedených pro příkazce, na jeho účet a jeho jménem zajistí poskytování služeb koordinátora 
BOZP na staveništi ve smyslu § 14 odst. 1 zákona ě. 309/ 2006 Sb., při realizaci stavby 
s názvem „Revitalizace lužního lesa Tvrdonice III. etapa".

Koordinátor BOZP bude vykonávat následující činnosti:

1.1 .Během realizace stavby dle § 8 nařízení vlády ě. 591/2006 Sb., a to:
a) koordinuje spolupráci zhotovitelů nebo osob jimi pověřených při přijímání opatření 

k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci se zřetelem na povahu stavby a na 
všeobecné zásady prevence rizik a činnosti prováděné na staveništi současně popřípadě 
v těsné návaznosti, s cílem chránit zdraví fyzických osob, zabraňovat pracovním úrazům 
a předcházet vzniku nemocí z povolání,

b) dává podněty a na vyžádání zhotovitele doporučuje technická řešení nebo opatření k zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro stanovení pracovních nebo technologických 
postupů a plánování bezpečného provádění prací, které se s ohledem na věcné a časové vazby 
při realizaci stavby uskuteční současně nebo na sebe budou bezprostředně navazovat,

1



c) spolupracuje při stanovení času potřebného k bezpečnému provádění jednotlivých prací nebo 
činností,

d) sleduje provádění prací na staveništi se zaměřením na zjišťování, zda jsou dodržovány 
požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci, upozorňuje na zjištěné nedostatky 
a požaduje bez zbytečného odkladu zjednání nápravy,

e) kontroluje zabezpečení obvodu staveniště, včetně vstupu a vjezdu na staveniště s cílem 
zamezit vstup nepovolaným fyzickým osobám,

f) spolupracuje se zástupci zaměstnanců pro oblast bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a s 
příslušnými odborovými organizacemi, popřípadě s fyzickou osobou provádějící technický 
dozor stavebníka,

g) zúčastňuje se kontrolní prohlídky stavby, k níž byl přizván stavebním úřadem podle 
zvláštního právního předpisu.

h) navrhuje termíny kontrolních dnů k dodržování plánu za účasti zhotovitelů nebo osob jimi 
pověřených a organizuje jejich konání,

i) sleduje, zda zhotovitelé dodržují plán a projednává s nimi přijetí opatření a termíny k nápravě 
zjištěných nedostatků,

j) provádí zápisy o zjištěných nedostatcích v bezpečnosti a ochraně zdraví při práci na 
staveništi, na něž prokazatelně upozornil zhotovitele, a dále zapisuje údaje o tom, zda 
a jakým způsobem byly tyto nedostatky odstraněny.

1.2. Průběžně kontroluje prováděné stavební práce se zaměřením na BOZP, PO a ŽP, zajišťované 
vyšším dodavatelem stavby i jeho rozhodujícími subdodavateli a neprodleně písemně 
informuje příkazce o návrzích nápravových opatření.

1.3. Účastní se kontrolních dnů a informuje o současném stavu prováděných prací v rámci BOZP, 
PO a ZP a dle konkrétní situace na stavbě.

1.4. Zajišťuje rychlé projednání nedostatků BOZP, PO a ŽP prováděných stavebních prací, které 
mají vliv na dobu výstavby a zhoršující se parametry stavby a na celkovou bezpečnost 
prováděných stavebních prací. Podle důležitosti budou tyto nedostatky projednávány 
s příkazcem a se zhotovitelem.

1.5.Spolupracuje se zodpovědnými zástupci dodavatelských organizací při zajišťování BOZP, 
PO a ŽP na stavbě.

1.6. Sleduje, zda dodavatel stavby provádí předepsané a dohodnuté práce v souladu s nařízením 
vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci na staveništi.

1.7. Spolupracuje na zabezpečení přípravy pro kolaudační řízení z hlediska BOZP, PO a ŽP.

1.8.Informuje investora (příkazce) o všech závažných okolnostech z hlediska BOZP, PO a ŽP.

III.
\/

Cas plnění

1. Příkazník se zavazuje, že odborné služby v oblasti koordinátora BOZP na staveništích podle 
čl. II. této smlouvy vykoná pro příkazce v lhůtě od 1. 8. 2019 - do 30. 11. 2020 
s rozdělením na dvě etapy: 1) 1.8.2019 — 31.12.2019

2) 1.8.2020-30.11.2020

2



2. Pokud bude příkazce vyžadovat spolupráci příkazníka po termínu 30. 11. 2020, bude tato 
činnost prováděna na základě nově uzavřené příkazní smlouvy, nebo na základě dodatku 
sepsaného k této smlouvě.

IV.
Ujednání o úplatě za vykonanou činnost

1. Celková úplata za výkon činnosti koordinátora BOZP na staveništi v rozsahu podle článku 
II. smlouvy činí celkem 76.500,- Kč bez DPH (slovy: sedmdesát šest tisíc pět set korun 
českých).

K této ceně bude připočtena DPH ve výši dle příslušného právního předpisu.

2. Po ukončení výkonu činnosti koordinátora BOZP v první etapě lze vyfakturovat příkazci 
úplatu za činnost stanovenou v čl. II. této smlouvy částku 42.500,- Kč bez DPH. Po ukončení 
výkonu činnosti koordinátora BOZP po druhé etapě lze vyfakturovat příkazci úplatu za 
činnost stanovenou v čl. II této smlouvy částku 34.000,- Kč bez DPH. Faktura bude 
obsahovat náležitosti daňového dokladu se splatností 14 dnů ode dne doručení.

V.
Zmocnění

Příkazce uděluje příkazníkovi touto smlouvou plnou moc, opravňující příkazníka činit jménem 
příkazce veškeré úkony nutné k zajištění funkce koordinátora BOZP na staveništi souvisejících 
s výše uvedenou stavbou.

VI.
Způsob plnění předmětu smlouvy

1. Při výkonu koordinátora stavby pro potřeby příkazce se bude příkazník řídit ustanoveními 
příkazní smlouvy, uzavřené mezi příkazcem a příkazníkem na výše uvedené stavbě.

2. Příkazník se zavazuje realizovat veškerou činnost sám a na vlastní náklady v rámci ceny.

3. Činnost koordinátora BOZP na staveništi je příkazník povinen provádět s náležitou odbornou 
péčí a v souladu se zájmy příkazce.

4. Příkazce se zavazuje v rámci svého spolupůsobení, že na vyzvání poskytne příkazníkovi 
spolupráci v nutném rozsahu při zajištění podkladů, doplňujících údajů a upřesnění, které 
budou potřebné v průběhu stavby.

VII.
Odpovědnost příkazníka

Při plnění předmětu této smlouvy se příkazník zavazuje dodržovat všeobecné závazné předpisy a 
ujednání této smlouvy, řídit se výchozími podklady příkazce, předanými mu ke dni uzavření této 
smlouvy, jeho pokyny a vyjádřeními veřejnoprávních orgánů a organizací.

Odborná způsobilost příkazníka a jeho zástupců ve věcech technických byla ověřena udělením 
osvědčení o ověření odborné způsobilosti k výkonu činnosti koordinátora BOZP na staveništi.

Příkazník realizuje plnění podle této smlouvy sám, případně jej nechá provést pod svým osobním 
vedením prostřednictvím třetích osob, kterými jsou , IČ: 76436543 a  

, IČ: 14590051.

3



VIII.
Další závazky

1. Příkazník je povinen postupovat při zařizování záležitostí v souladu s platnými legislativními 
požadavky v oblasti BOPZ, PO a ZP. Je povinen chránit jemu známé zájmy příkazce.

2. V případě, že povinnosti koordinátora BOZP na staveništi se dostanou do rozporu s obchod
ními zájmy příkazce, je povinen tuto situaci projednat neprodleně s jeho zástupci.

3. Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost ve věcech spojených s výstavbou výše uvedené 
stavby.

IX.
Ukončení smlouvy

1. Smlouva může být ukončena:
a) splněním předmětu smlouvy;
b) dohodou smluvních stran;
c) výpovědí smlouvy některou ze smluvních stran, přičemž příkazník může příkaz vypovědět 

nejdříve ke konci měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena;
d) příkazce je oprávněn příkaz písemně odvolat podle libosti, je však povinen nahradit 

příkazníkovi náklady, které do té doby měl, a škodu, pokud ji utrpěl, jakož i část odměny 
přiměřenou vynaložené námaze příkazníka;

e) závazek z příkazu zaniká též smrtí příkazce a příkazníka.

2. Vypoví-li příkazník příkaz před obstaráním záležitosti, kterou byl zvlášť pověřen, nebo
s jejímž obstaráním začal podle všeobecného pověření, nahradí škodu z toho vzešlou podle
obecných ustanovení.

3. Ve všech případech zániku přikazuje příkazník povinen zařídit ještě vše, co nesnese odkladu, 
dokud příkazce nebo jeho právní nástupce neprojeví jinou vůli.

X.
Ostatní ujednání

1. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, jeden obdrží příkazce, druhý příkazník. Oba 
mají hodnotu originálu.
Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy je možno provádět jen písemně, se souhlasem 
obou smluvních stran.

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Smlouvu 
uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na 
důkaz toho připojují své podpisy.

V Židlochovicích, dne j 6 -08' 2019

Příkazce: 

Lesy České republiky, s.p.

ředitel Lesního závodu Židlochovice

Ve Vsetíně, dne: 1.8.2019/ 

Příkazník

Semetín 1424, 755 01 Vsetín 
IČ: 732 56 714

4




